
SMLOUVA O DÍLO Č. OS/01/03/2020
Uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

níže uvedenými smluvními stranami

I. Smluvní strany
Objednatel
Jméno a příjmení: Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4
Adresa: Bartákova 1200/4, 140 00 Praha 4
Kontakt: PaedDr. Vladimír Bek - ředitel 

Tel.:  601 577 444 E-mail: bek@hc4.cz 

Dále jen „objednatel“ na straně jedné

Zhotovitel
Firma: Originální svět s.r.o.
Sídlem: č.p. 95, 679 06 Vilémovice
Zastoupená: Milošem Hotařem, jednatelem
IČO: 02770725
DIČ: CZ02770725
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C., vložka 82434

Dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

II. Předmět díla
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za
provedení díla podle podmínek této smlouvy o dílo. 

Dílem pro účely této smlouvy se rozumí výměna (tj. demontáž stávajících, dodání a montáž nových) 
zastiňujících roletek na střešní okna VELUX GGL 306 v areálu objednatele na adrese Bartákova 1200/4, 
140 00 Praha 4. Na střešní okna budou dodány a namontovány roletky následujících parametrů:

a) 30x zastiňující roletka VELUX s postranními lištami RFL M06 v barevném odstínu Standard (na 
výběr jsou barvy bílá, světle béžová, tmavě modrá nebo přírodní barva). Konkrétní barva bude 
upřesněna před podpisem smlouvy o dílo.

Součástí zakázky je likvidace odpadu (tj. likvidace demontovaných starých roletek, likvidace obalového 
materiálu z rolet nových). Likvidaci na vlastní náklady zajistí zhotovitel.

Praktická doporučení:

1. Protože při montáži potřebujeme dostatečný prostor (manipulace se žebříky apod.), doporučujeme z 
místa montáže odstranit křehké předměty (či je vhodně zakrýt), aby  nedošlo k jejich poškození, a 
místo dostatečně zpřístupnit. V opačném případě nemůžeme nést zodpovědnost za případná vzniklá 
poškození.

III. Doba plnění
 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto termínech:

- Termín realizace:  22. 6. - 31. 7. 2020
- Přesný termín realizace bude stanoven po dohodě s objednatelem dle jeho optimální časového 

harmonogramu (s ohledem na využití prostor, kde bude výměna prováděna).

IV. Cena díla a platební podmínky
 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla specifikovaného v článku II. této smlouvy se 

sjednává v celkové výši:  85.451 Kč včetně 21 % DPH (slovy: =osmdesátpěttisícčtyřistapadesátpětkorun).
Cena rolet VELUX je uvedena již v nových katalogových cenách VELUX, které vstoupí v platnost 1. 4. 
2020. 

mailto:bek@hc4.cz
smejdova
Zvýraznění

smejdova
Zvýraznění



Podrobný položkový rozpočet viz nabídka č. N/DSO/18/03/2020, která tvoří přílohu této smlouvy.

 Sjednanou cenu díla lze měnit pouze formou písemného dodatku, a to pouze z důvodů uvedených v této
smlouvě. Objednatel prohlašuje, že disponuje prostředky k úhradě sjednané ceny díla. 

 Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení víceprací, zhotovitel vypracuje na tyto 
práce do 3 pracovních dnů cenovou nabídku, kterou předloží objednateli k odsouhlasení. Na základě 
odsouhlasení víceprací bude uzavřen dodatek k této smlouvě o dílo.

 Smluvní strany se dohodly na fakturaci takto: 
 Po dokončení díla bude vystavena faktura se splatností 15 dnů. 

V. Záruka za jakost díla
 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nemělo vady, nedodělky a nedostatky, které by bránily jeho 

užívání k určenému účelu.
 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců na zastiňující roletky VELUX ode dne 

protokolárního převzetí díla.
 Záruka za jakost díla se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou údržbou, násilným poškozením, vyšší

mocí apod.
 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost 

objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění písemně. V tomto oznámení musí být 
uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace 
podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění.

 Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech 
reklamovaných vad.

VI. Převzetí prací
 Dílo vymezené v čl. II. této smlouvy o dílo bude splněno provedením díla stvrzené protokolárním 

předáním části díla a díla jako celku.
 Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 

podstatné vady a nedodělky bránící řádnému využívání díla.  Případné vady a nedodělky budou uvedeny
v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

 Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele.

VII. Závěrečná ujednání
 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení.
 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové 

označeny a podepsány oběma smluvními stranami.
 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato je 

projevem jejich úplné, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

        V Praze , dne ……………….   V Vilémovicích, dne ……………….

            …………………………………………………….                                …………………………………………………………
    Objednatel                         Zhotovitel                  

              Originální svět s.r.o.    
Zastoupený Milošem Hotařem, jednatelem 

                      


